
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-074

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2018



Sommaire

DCL
30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique

préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de réalisation de la ligne T2 Tram'Bus

Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou

parties de propriétés nécessaires à la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à

l'autorisation environnementale. (8 pages) Page 3

DDTM du Gard
30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du

plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme unique du sous-bassin Tarn sur le

sous-bassin Tarn (110 pages) Page 12

30-2018-06-15-004 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-005 modifiant la composition de la

formation spécialisée GAEC de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

(3 pages) Page 123

30-2018-06-15-006 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition de la

section spécialisée pour les structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs en

difficulté (4 pages) Page 127

30-2018-06-15-007 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la

composition de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux (4

pages) Page 132

30-2018-06-15-008 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-009 modifiant la composition du comité

départemental d'expertise (3 pages) Page 137

30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture (5 pages) Page 141

30-2018-06-18-002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction départementale

des territoires et de la mer du Gard (4 pages) Page 147

30-2018-06-20-001 - cop-co-et3-20180620134510 (3 pages) Page 152

Préfecture du Gard
30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD (7 pages) Page 156

30-2018-06-15-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

Société SN Méditerranée Automobiles, Concession FORD à Nîmes (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, le dimanche 17 juin 2018 
 (1 page) Page 164

30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du

Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 (5 pages) Page 166

30-2018-06-18-001 - arrêté préfectoral n°2018-06-0138 du 18 juin 2018 portant mise à

jour de la liste annuelle départementale d'aptitude des préventionnistes SDIS 30 (2 pages) Page 172

30-2018-06-12-070 - Direction des relations avec les (3 pages) Page 175

Sous-préfecture du Vigan
30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac (6 pages) Page 179

2



DCL

30-2018-06-19-002

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique

unique préalable à la déclaration d'utilité publique du

projet de réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de

Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la

cessibilité des propriétés ou parties de propriétés

nécessaires à la réalisation du projet (enquête parcellaire)

et à l'autorisation environnementale.

DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

3



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

4



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

5



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

6



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

7



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

8



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

9



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

10



DCL - 30-2018-06-19-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique unique préalable à la déclaration d'utilité publique du projet de
réalisation de la ligne T2 Tram'Bus Diagonal de Nîmes Métropole sur la commune de Nîmes, à la cessibilité des propriétés ou parties de propriétés nécessaires à
la réalisation du projet (enquête parcellaire) et à l'autorisation environnementale.

11



DDTM du Gard

30-2018-06-15-009

Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant

l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à

l'organisme unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin

Tarn

DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 12



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 13



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 14



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 15



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 16



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 17



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 18



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 19



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 20



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 21



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 22



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 23



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 24



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 25



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 26



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 27



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 28



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 29



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 30



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 31



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 32



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 33



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 34



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 35



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 36



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 37



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 38



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 39



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 40



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 41



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 42



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 43



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 44



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 45



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 46



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 47



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 48



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 49



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 50



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 51



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 52



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 53



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 54



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 55



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 56



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 57



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 58



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 59



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 60



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 61



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 62



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 63



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 64



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 65



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 66



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 67



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 68



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 69



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 70



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 71



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 72



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 73



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 74



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 75



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 76



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 77



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 78



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 79



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 80



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 81



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 82



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 83



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 84



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 85



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 86



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 87



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 88



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 89



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 90



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 91



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 92



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 93



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 94



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 95



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 96



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 97



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 98



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 99



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 100



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 101



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 102



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 103



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 104



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 105



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 106



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 107



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 108



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 109



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 110



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 111



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 112



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 113



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 114



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 115



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 116



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 117



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 118



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 119



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 120



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 121



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-009 - Arrêté inter-préfectoral du 15/06/2018 délivrant l'homologation du plan annuel de répartition 2018/2019 à l'organisme
unique du sous-bassin Tarn sur le sous-bassin Tarn 122



DDTM du Gard

30-2018-06-15-004

Arrêté n° DDTM-SEA-2018-005 modifiant la composition

de la formation spécialisée GAEC de la commission

départementale d'orientation de l'agriculture
Arrêté modifiant la composition de la formation spécialisée GAEC de la CDOA

DDTM du Gard - 30-2018-06-15-004 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-005 modifiant la composition de la formation spécialisée GAEC de la commission
départementale d'orientation de l'agriculture 123



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-004 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-005 modifiant la composition de la formation spécialisée GAEC de la commission
départementale d'orientation de l'agriculture 124



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-004 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-005 modifiant la composition de la formation spécialisée GAEC de la commission
départementale d'orientation de l'agriculture 125



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-004 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-005 modifiant la composition de la formation spécialisée GAEC de la commission
départementale d'orientation de l'agriculture 126



DDTM du Gard

30-2018-06-15-006

Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition

de la section spécialisée pour les structures, l'économie des

exploitations et les agriculteurs en difficulté
Arrêté modifiant la composition de la CDOAs

DDTM du Gard - 30-2018-06-15-006 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des
exploitations et les agriculteurs en difficulté 127



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-006 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des
exploitations et les agriculteurs en difficulté 128



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-006 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des
exploitations et les agriculteurs en difficulté 129



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-006 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des
exploitations et les agriculteurs en difficulté 130



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-006 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-007 modifiant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des
exploitations et les agriculteurs en difficulté 131



DDTM du Gard

30-2018-06-15-007

Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la

composition de la commission consultative paritaire

départementale des baux ruraux
Arrêté fixant la composition de la commission des baux ruraux

DDTM du Gard - 30-2018-06-15-007 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la composition de la commission consultative paritaire
départementale des baux ruraux 132



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-007 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la composition de la commission consultative paritaire
départementale des baux ruraux 133



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-007 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la composition de la commission consultative paritaire
départementale des baux ruraux 134



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-007 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la composition de la commission consultative paritaire
départementale des baux ruraux 135



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-007 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-008 du 15 juin 2018 fixant la composition de la commission consultative paritaire
départementale des baux ruraux 136



DDTM du Gard

30-2018-06-15-008

Arrêté n° DDTM-SEA-2018-009 modifiant la composition

du comité départemental d'expertise

Arrêté modifiant la composition du CDE

DDTM du Gard - 30-2018-06-15-008 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-009 modifiant la composition du comité départemental d'expertise 137



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-008 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-009 modifiant la composition du comité départemental d'expertise 138



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-008 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-009 modifiant la composition du comité départemental d'expertise 139



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-008 - Arrêté n° DDTM-SEA-2018-009 modifiant la composition du comité départemental d'expertise 140



DDTM du Gard

30-2018-06-15-005

Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition

de la commission départementale d'orientation de

l'agriculture
Arrêté modifiant la composition de la CDOA

DDTM du Gard - 30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture 141



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture 142



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture 143



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture 144



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture 145



DDTM du Gard - 30-2018-06-15-005 - Arrêté n°DDTM-SEA-2018-006 modifiant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture 146



DDTM du Gard

30-2018-06-18-002

Arrêté préfectoral portant organisation de la direction

départementale des territoires et de la mer du Gard

DDTM du Gard - 30-2018-06-18-002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 147



DDTM du Gard - 30-2018-06-18-002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 148



DDTM du Gard - 30-2018-06-18-002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 149



DDTM du Gard - 30-2018-06-18-002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 150



DDTM du Gard - 30-2018-06-18-002 - Arrêté préfectoral portant organisation de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard 151



DDTM du Gard

30-2018-06-20-001

cop-co-et3-20180620134510

Arrêté n°DDTM-SEF-2018-0262 modifiant l'arrêté n°DDTM-SEF-2018-0249 du 7 juin 2018

portant autorisation de désairage d'un épervier d'Europe

DDTM du Gard - 30-2018-06-20-001 - cop-co-et3-20180620134510 152



DDTM du Gard - 30-2018-06-20-001 - cop-co-et3-20180620134510 153



DDTM du Gard - 30-2018-06-20-001 - cop-co-et3-20180620134510 154



DDTM du Gard - 30-2018-06-20-001 - cop-co-et3-20180620134510 155



Préfecture du Gard

30-2018-06-19-003

AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD

Autorisation campagne de démoustication 2018

Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 156



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 157



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 158



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 159



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 160



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 161



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 162



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-003 - AP EID DEMOUSTICATION 2018 GARD 163



Préfecture du Gard

30-2018-06-15-001

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement Société SN Méditerranée Automobiles,

Concession FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au

repos hebdomadaire des salariés, le dimanche 17 juin 2018Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société SN Méditerranée

Automobiles, Concession FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des

salariés, le dimanche 17 juin 2018 

Préfecture du Gard - 30-2018-06-15-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société SN Méditerranée Automobiles, Concession
FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, le dimanche 17 juin 2018 164



Préfecture du Gard - 30-2018-06-15-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement Société SN Méditerranée Automobiles, Concession
FORD à Nîmes (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, le dimanche 17 juin 2018 165



Préfecture du Gard

30-2018-06-19-001

Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des

statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau

Adhésion des communes de Verfeuil et Gaujac à la compétence DECI

Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 166



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 167



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 168



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 169



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 170



Préfecture du Gard - 30-2018-06-19-001 - Arrêté N° 20181906-B3-001 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal de la Maison de l'Eau
 171



Prefecture du Gard

30-2018-06-18-001

arrêté préfectoral n°2018-06-0138 du 18 juin 2018 portant

mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude

des préventionnistes SDIS 30
Arrêté préfectoral portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude des

préventionnistes SDIS 30 pour l'année 2018

Prefecture du Gard - 30-2018-06-18-001 - arrêté préfectoral n°2018-06-0138 du 18 juin 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude
des préventionnistes SDIS 30 172



 

 
DIRECTION DES SECURITES 
 
SERVICE INTERMINISTÉRIEL DE 
DÉFENSE ET DE PROTECTION CIVILE 
 
BUREAU DE LA PREVENTION ET DE LA 
DEFENSE NATIONALE 

 

             
                             A R R Ê T É n° 2018-06-0138 du 18 juin 2018 

portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude de la spécialité des personnels 
aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l’année 2018 

 
Le Préfet du Gard, 

Chevalier de la Légion d’honneur, 

 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, partie législative, et notamment les articles L 1424-2, 

L1424-3, L 1424-4, et L 1424-7 ; 
 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, partie réglementaire et notamment les articles R 1424-38, 
R 1424-42 et R 1424-52 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 25 janvier 2006, modifié, fixant le guide national de référence relatif à la 
prévention ; 

 
 

VU l’arrêté préfectoral du 7 juin 2018 n°2018-06-0013 portant mise à jour de la liste annuelle départementale 
d'aptitude de la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l’année 
2018 ; 

 

SUR proposition du Directeur du Service Départemental d’Incendie et de Secours du Gard ; 
 
 

A R R Ê T E 
 
 

Article 1er : La liste annuelle départementale des personnels sapeurs pompiers du service départemental 
d’incendie et de secours du Gard aptes à exercer dans le domaine de la prévention est modifiée comme suit : 
 
 

Grade NOM Prénom Niveau 

Groupement Fonctionnel Prévention 
Lieutenant Colonel BAILLY Jean Louis PRV3 
Commandant PASSUTI Jean Pierre PRV3 
Capitaine  ALFONSO Laurent PRV2 

Secteur Cévennes Aigoual 
Commandant DUPUIS Pascal PRV2 
Lieutenant  PAGES Thierry PRV2 
Lieutenant VENTRE Olivier PRV2 
A/Chef ROGER Mickaël PRV2 

Prefecture du Gard - 30-2018-06-18-001 - arrêté préfectoral n°2018-06-0138 du 18 juin 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude
des préventionnistes SDIS 30 173



Secteur Garrigues Camargue 
Commandant SECQUEVILLE Laurent PRV2 
Lieutenant BAISSAC Nicolas PRV2 
Lieutenant CORBIERE Olivier PRV2 
Lieutenant EUGENE Bertrand PRV2 

Secteur Vallée du Rhône 
Lieutenant PIETTE Alexis PRV2 
Lieutenant BOUBON Alain PRV2 
A/Chef MERCIER Wladimir PRV2 
A/Chef BOUREZG Jean-Pierre PRV2 
    

Lieutenant Colonel CHERBETIAN Michel PRV3 
Lieutenant-Colonel MARC Thierry PRV3 
Lieutenant-Colonel PETIT Joël PRV3 

 
 
 

Article 2 : Le présent arrêté préfectoral prend effet au 19 juin 2018, date à laquelle est abrogé l’arrêté 
préfectoral du 7 juin 2018 n°2018-06-0113 portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude de 
la spécialité des personnels aptes à exercer dans le domaine de la prévention pour l’année 2018. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est applicable jusqu’au 31 décembre 2018. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet du Gard et/ou d’un 
recours contentieux auprès du tribunal administratif de Nîmes dans les deux mois suivant sa publication. 
 
Article 5 : Le Sous-Préfet directeur de Cabinet du Préfet, le Directeur du Service Départemental d’Incendie et 
de Secours du Gard, sont chargés de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs des services de l’État dans le département du Gard, et notifié individuellement à chacun des 
agents concernés. 
 
 
 

               Le  Préfet, le 18 juin 2018 
SIGNE 

Le directeur de Cabinet 
Thierry DOUSSET 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prefecture du Gard - 30-2018-06-18-001 - arrêté préfectoral n°2018-06-0138 du 18 juin 2018 portant mise à jour de la liste annuelle départementale d'aptitude
des préventionnistes SDIS 30 174



Préfecture du Gard

30-2018-06-12-070

Direction des relations avec les

Préfecture du Gard - 30-2018-06-12-070 - Direction des relations avec les 175



Préfecture

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des finances locales

Affaire suivie par : Isabelle MAXCH-TERRADE
Tél. 04.66.36..43.07   

Télécopie 04.66.36.42.55.
e-mail : isabelle.maxch@gard.gouv.fr

Nîmes, le 12 juin 2018

               ARRETE PREFECTORAL N°

Constatant le montant des charges d’investissement liées au transfert
des ZAE de la commune de Nîmes à la communauté d’agglomération

de Nîmes Métropole

                Le préfet du Gard, chevalier de la légion d’honneur

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son article
L5216-5 ;

VU le code général des impôts, et notamment son article 1609 nonies C, 

VU la  loi  n°2015-991  du  7  août  2015  portant  nouvelle  organisation
territoriale de la république, notamment son article 66 portant modification de l’article
L5216-5 du code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté  préfectoral  n°2001-362-1  du  28  décembre  2001  modifié
portant création de la communauté d’agglomération de Nîmes Métropole ;

VU la délibération du conseil communautaire de Nîmes métropole du 12
décembre  2016  sur  la  communautarisation  de  18  zones  d’activité  économiques
communales (ZAE) au 31 décembre 2016, dont 10 ZAE gérées par la ville de Nîmes, à
savoir Georges Besse 1, Mas des Abeilles, Mas de Vignoles, Ville Active, Archipel, KM
Delta 1 et 2, Mas des Rosiers, Marché Gare, Saint césaire et Mas des Noyers;

VU le rapport du 29 septembre 2017 de la commission locale d’évaluation
des  transferts  de  charges  (CLECT)  sur  le  coût  net  des  charges  transférées  suite  au
transfert des 18 ZAE à la communauté d’agglomération de Nîmes Métropole, à compter
du 1er janvier 2017 ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis  une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2018-06-12-070 - Direction des relations avec les 176



Considérant que  le  rapport  doit  être  approuvé par  délibérations
concordantes à la majorité qualifiée prévue au premier alinéa du II de l'article L.5211-5
du CGCT, c’est-à-dire par deux tiers au moins des conseils municipaux des communes
intéressées représentant plus de la moitié de la population totale de celles-ci, ou par la
moitié au moins des conseils municipaux des communes représentant les deux tiers de
la population (alinéa 7 du IV de l’article 1609 nonies C du CGI) ;

Considérant que  par  délibération  du  conseil  municipal  en  date  du  18
novembre 2017 la commune de Nîmes a décidé de ne pas approuver le rapport de la
CLECT, les conditions de majorité d’approbation du rapport de la CLECT ne sont pas
réunies;

Considérant qu’il revient dans ces conditions, en application de l’alinéa 8
du IV de l’article 1609 nonies C du code général des impôts au préfet de constater par
arrêté le coût net des charges transférées ;

Considérant que  la ville de Nîmes dans sa délibération n’évoque pas de
désaccord  avec  les  conclusions  de  la  CLECT  concernant  les  charges  d’entretien
(fonctionnement) d’un montant de 614 098€ et que les autres collectivités concernées
par ce transfert ont approuvé le rapport soit pas délibération (Caissargues, La Calmette,
Manduel,  Marguerittes  et  Milhaud)  soit  ne  se  sont  pas  prononcé  (Bouillargues),
l’arbitrage ne portera que sur le coût net des charges de renouvellement (investissement)
des 10 ZAE transférées par la ville de Nîmes à la communauté d’agglomération  de
Nîmes métropole ;

Considérant l’ensemble  des  réunions  d’échanges  avec  les  différentes
parties concernées ; 

Considérant les factures communiquées par la commune de Nîmes et par
la communauté d’agglomération de Nîmes Métropole ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1 - 
En application de l’alinéa 8 de l’article 1609 nonies C du code général des

impôts,  le  présent  arrêté  constate  le  montant  des  charges  d’investissement  pour  le
transfert des 10 ZAE de Nîmes à la communauté d’agglomération de Nîmes Métropole.

Le montant  du coût des charges d’investissement  transférées, évalué en
fonction des éléments communiqués, s’établit à 52 886 €, montant actualisé en fonction
de l’indice évolution des prix de la formation brute de capital fixe des administrations
publiques en vigueur à la date du transfert de compétence.

Article 2-
Le  présent  arrêté  prend  également  acte  des  montants  de  charges

d’investissement et de fonctionnement décidés par la CLECT pour le transfert des ZAE
des communes  de  Bouillargues,  Caissargues,  La  Calmette,  Manduel,  Marguerittes,
Milhaud. Il prend également acte des charges de fonctionnement décidées par la CLECT
pour le transfert des 10 ZAE de Nîmes.

Préfecture du Gard - 30-2018-06-12-070 - Direction des relations avec les 177



Article 3 -

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le
tribunal administratif de Nîmes, dans un délai de deux mois à compter de sa publication
au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Article 4- 

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  directeur  départemental  des
finances publiques du Gard, le président de la communauté d’agglomération de Nîmes
Métropole sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
dont  une  copie  sera  notifiée  aux  maires  de  Nîmes,   Bouillargues,  Caissargues,  La
Calmette,  Manduel,  Marguerittes,  Milhaud  et  au  président  de  la  communauté
d’agglomération de Nîmes Métropole.

Le préfet, Didier LAUGA

                                   

Préfecture du Gard - 30-2018-06-12-070 - Direction des relations avec les 178



Sous-préfecture du Vigan

30-2018-06-15-002

AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac

Portant mise en oeuvre des pouvoirs de police au titre du CGCT tendant à informer le public

fréquentant les chemins aux abords de l'ancien site minier de la croix de Pallières sur les

communes de St Félix de Pallières, Thoiras et Tornac.

Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 179



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 180



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 181



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 182



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 183



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 184



Sous-préfecture du Vigan - 30-2018-06-15-002 - AP 2018-06-039 - St Félix de Pallières-Thoiras-Tornac 185


